

**Fra Danmark.**

(Meddelelser af 1. — 7. August.)

**De danske Sukkerfabrikker** have, if. „Natt.“, nedsat Priserne med 1 Ore.

**En ny Kirke** i Frederikshavn er anslaaet at ville koste ca. 126,808 Kr.

**Baron Rotschild** fra Paris opholder sig, if. „Vend. Tid.“, i disse Dage i Aalborg.

**Krigsbestyrelsen** har atter kjøbt et Areal i Rødovre Sogn, denne Gang for en Pris af 25 Ore pr. Kvadrat Alen.

**Ribsoverflod.** Fra Vejle er der, if. Byens Avis, i denne Sommer udført 18,000 Pds. Ribs til England, og trods denne store Udførsel er Ribs næsten usælgelige der.

**Rævedredens Højre** havde anmodet Sognefoged Jacob Nielsen, Brorhus, om at stille sig mod Overretsprokurator Leth, men Sognefoged Nielsen har, if. „D. Tid.“, betækket sig.

**Den russiske Rejserinde** ventes, if. „Nv.“, at komme til Kjøbenhavn den 20de August. Rejseren antages at komme nogle Dage senere efter at have aflagt Højhedsojsitt hos den tyffe Kejser.

**Horsens — Tørring-Banen.** Paa et Bestyrelsesmøde forleden blev ifølge „Aarb. Jbl.“, Lærer Stensballe i Silleborg, der har arbejdet meget i herbidt for denne Bane, anfødt som dens Bestyrer med Bopæl i Horsens.

**Ritmester Moe** af Gardehusarerne blev i Torsdags Morges ramt af et apoplektisk Tilfælde, just som han var på Færd med at læde sig paa. Det blev øjeblikkelig rekvireret en Sygevoogn, for at Ritmesteren kunde blive indlagt paa Garnisonskøphospitalet.

**En Landbrugsstole.** I Yding pr. Standerborg er ifølge „Hors. Jbl.“ af et Aktiefelskab bleven oprettet en ny Landbrugsstole, og som Forstander er antaget Landbrugsmand J. P. Jørgensen, tidligere Lærer paa Landbrugsstolen i Øresbalden.

**For anden Gang Blomst.** I Fyrhøder Jens Nørregaards Have i Silleborg ses, ifølge „Silleb. Av.“, i denne Tid et ganske lille Vletræ blomstre for anden Gang samtidig med, at Træet bærer 5 store Vletræ. Træet blev først plantet ved Juletid og stammer fra Dr. Strader Grøntens Planteskole.

**Erklæret umyndig.** Hofjagermester Baron Adam Christopher Berner-Schilden-Holsten af Søstenhus er, if. „Natt.“, ved Misdadel med fl. Birkers Skifterets Dekret af 5. Juni d. A. paa Grund af Sygdom erklæret umyndig, og Kammerherre C. A. Treschow til Vrahesborg er ved samme Skifterets Dekret af 8. Juli d. A. beskikket til Værg for ham.

**Rigsdagsbygningen** er i Sommer underkastet en gennemgribende Reparation og Oppudsning. Den Hurtighed, hvormed Kaserens Ombannelse til Rigsdagsbygning foregik paa en uheldig Aarstid, bevirkede, at Arbejdet ikke blev godt og holdbart, og dertil kommer, at Grunden under hele Bygningen er vaad og soampet. I saa Henseende fremhæver „B. T.“, at forrige Aar istandsattes Kortnerboligen grundmig med Altsat osv., men allerede nu er Fugtigheden naaet ca. 2 Alen op ad de ny istandsatte Vægge.

**Hestehveri.** Fra Gaardejer Hans Chr. Sprensen, Vogne, er der, ifølge „København.“, i Natten mellem den 28de og 29 Juli bortbjaalen en ham tilhørende brun Hoppe med hoide Bagtober og en smal Blis i Vandet. Hoppen er 12—13 Aar gammel; den stod tøjret i en Hætte et Stykke paa Gaarden og efter den af Politiet foretagne Undersøgelse maa det antages, at Tvøen er redden paa forbi Nykiste, Etøvsbøl til Havagergaard, hvor et høert Spor er tabt ved Ghaussen, som her gaar i Ost og Vest.

**Tilskaaelse om Jidspaafattelse.** Den 21de April f. A. nedbrændte Haldager Mølle i Badum Sogn. Overfor Jidsbrandskommissionen har, if. „Aalb. St.“, Møllersvend Chr. Jakobsen nu tilstaaet, at han forsætlig har afbrændt Møllen, idet han tilskyndtes til Forbrydelsen af Møllens Ejer, Lars Peter Christensen, og dens Forpagter, Niels Nielsen, hvilken sidste var nærværende, da Jidspaafattelsen foretoges. Møllejer Lars Peter Christensen har desuden tilstaaet sig skyldig i Vetselskaff.

**Koppeshdommen i Aalborg.** I Søndags og i Mandags blev anmeldt tre ny Tilfælde, alle paa Sat-

tiggaarden. I Byraadets Ekstramøde i Torsdags Aftes vedtoges det, if. „Aalb. St.“, enstemmigt at anskaffe en Desinfektionsvogn med fremkommende Landdamp. I Dag kommer Vognen dertil. Den vil med Tilbehør koste ca. 950 Kr. Det var den største Don, der for Tiden var færdig, men viser Systemet sig tilfredsstillende, vil det selvfølgelig være nødvendigt at ombytte den med en større Don.

**Bandsstanden i Ringkjøbing Fjord** har indtil den sidste Tid været usædvanlig lav i denne Sommer. Ved Ringkjøbing har man, if. „Ngt. Dgbl.“, benyttet denne lave Bandsstand til at foretage forskellige Kystfiskingsarbejder, idet der anlægges Dæmninger af Jord og Sten fra Landet og et Stykke ud i Fjorden for derved at bryde noget af dens Magt om Vinteren og ved Højsanden. I Hævedandet nærmest Kysten planter Ror for om muligt i Tidens Løb at kunne faa det til at gro til.

**Højremødet i Helsingør.** Kl. 1 i Mandags Eftermiddag antom, if. Teleg. til R. V. de 6 fra Kjøbenhavn afgaaede Skibe til Helsingør. I Processionen deltog 2600 Personer; paa Marienlyst havde der samlet sig 7000. Landsstingsmand Tvede bød Velkommen. Propr. Lichtenberg talte for Kongen, Krigsminister Bahnsen, for Fædrelandet, og Professor Magen holdt et Foredrag om Situationen, som han sluttede med et „Gjæst lev“. Ministeren udtalte, at Vandbæstningen vil være fuldstændig til Føraaret, og at Regjeringen da vil sætte al Kraft paa at fremme Opførelsen af Middelgrundsfortet.

**Om afd. Stuepiller Stigaard** fortælles if. „Nv.“: Hans Medlid indehaver var let at vække. Et Eksempel: En Stuepiller havde forset sig, og Kammeraterne vare vrede paa ham. „Han er en stor Bjalt! Han skal affæddes!“ blev der raabt. „Det skal han! Han er en ake! Knægt!“ istemmede Stigaard. Et Ujeblik efter gik en Kollega hen og hilstede ham i Dret: „Det er jo stor Synd med det Menneke! Hvad skal der blive af ham?“ Straks derpaa løb Stigaards Stemme over Forsamlingen: „Det er Synd, vi gjør ved Menneket!“ Gud i Himlen lad ham blive her. Jeg vil gjøre mit dertil.

**Fra Sønderjylland.** Paa Provinsstyrelsens Aarsmøde i Tønder i Onsdags foreskaldt der, if. „Jensb. Av.“, en Demonstration. En Del Præster og nogle tyffindede Bønder, af hvilke de sidste hver Dag ikke taler andet end Dank, forlob nemlig Salen, da det eneste Foredrag paa Dansk blev bebudet — om Hædningsmissionen. Dette virkede saa meget mere pinligt, som alle dansktalende Medlemmer, der paa saa Uindtægter nær ikke kan forslaa et tyff Foredrag, blev siddende rolige paa deres Pladser, mens Pastor Valentiner lige forinden holdt sit tyffe Foredrag om indre Mission.

**Lidt efter lidt.** Det lyder nu fra forskellige Sider, at Gendarmerne lidt efter lidt, efterhaanden som deres Tjenestetid udløber, skal forsvinde fra Stuepladsen. Man vil vide, at de „paatrængende Nødvendigheder“ s Korps fra 1ste Oktober skal formindskes med et halvt hundrede Numre. — I Horsens tog de lyseblaa i Torsdag en vrende Aftstede med deres Væster, som fulgtes af Austktion for fremtidig at hengive sig til en mere fredelig Syssel. Alle de lyseblaa var, if. „Hors. Jbl.“, mødt for at følge deres Kammerater hen, og mangt vemodigt Suk høret ved Tanken om den Dag, da de selv skal bagefter Væstene.

**De modige Krigere,** som bevoogte Fæstningen Fredericia, og som lod en Rekrut arrestere, fordi denne i et Vens-treblad strev en Artikel om den menige Soldats lovlige Rettigheder, har nu, if. „Vejle A. Jbl.“, sluppet Rekruten løs igjen. Paa Grundlag af det gjennem en Masse Forhør indsamlede Materiale anstilles der i disse Dage retfærdige Spekulationer over, hvad der skal gjøres ved den formastelige. Men saa meget kan man i hvert Fald ganste trøstlig forundfige, at har Rekruten ikke andre „Syn-der“ paa sin militære Samvittighed end den omtalte Artikel, saa forehaer der ham i den Anledning ikke noget meget farligt.

**Vedragerierne i Vibben.** Den tidligere omtalte Assistent i Vibben har nu faaet sin Dom: 2 Aars Forbedringshus.

Han har tilstaaet, at han i 1883 tjalt et kontant Pengebeløb af 127 Kr. 50 Ore, og at han i Sommeren 1885 tjalt til Privatbanklatter, hver 200 Kr. I Hjør Esteraar udfærdigede han en falsk Kontrakt, paa hvilken han havde 450 Kr. I December laede han en Vogn paa en Piges Raad, der havde en gammel Konto i Vibben, og havde efter

den 1200 Kr. i 3 Gange. Til Paategning i Bogen benyttede han en anden af Assistentens Raad. I Torsdags afgik han, if. „Aftenbl.“, til Bredsløse sammen med 6 andre Forbrydere.

**Kopper i Kjøbenhavn.** For Meddeler i Kjøbenhavn skriver under under 6. August: Det har vakt almindelig Uro i Vægen, at en Læge paa Vesterbro i Gaar har opdaget et mistænkeligt Sygdomstilfælde i denne Del af Vægen, et Tilfælde som han straks antog for at være Kopper. Patienten blev øjeblikkelig sendt ud paa Epidemihospitalet, og der blev gjort alt muligt for at desinficere saavel hans Lejlighed som hele Ejendommen hvori han boede. Det er meget muligt, at der her foreligger et Tilfælde af de temmelig ufarlige Skalkopper; men Autoriteterne har dog truffet alle mulige Foranstaltninger for at hindre Udbrydelsen af en almindelig Epidemii.

**Strandfogderne paa Vestkysten,** hvis Indtægter sædvanligvis er meget smaa, skal, if. „Thist. Amst.“, i Aar være udsadvandlig gunstigt stillede, idet der ved de i April Maaned afholdte Strandauktioner er indkommet meget store Summer. Som bekendt faar Strandfogderne en Trejedel af den Sum, hvortil de ilanddrevene Sager udbringes, efter at Tolsten i Forvejen er regnet fra, og enkelte Strandfogder skal til deres Part have faaet over 1000 Kr., hvad der ellers er noget næsten utjendt. De stærke Storme i November og December med deraf følgende talrige Spulkytter er Grunden til, at Strandfogderne denne Gang har kunnet trække et saa stort Udbytte i Land.

**Indebrændt Barn.** I Fredags nedbrændte, if. „Aalb. St.“, Lejshusmand Martinus Nielsens Hus paa Gl. Braa Møse. Forældrene vare fraværende og havde anmodet en Nabo for at holde Pje med deres 2 Dreng, der var 4 og 6 Aar gamle, og som da laa og sov. Formodentlig har den yngre senere fundet nogle Landstikker, der var gjemte i Kjøkkenet, og til Lidsfordriv moret sig med at antænde det netop hjemkørte Hø og Rug. Da Broderen hørte Strig, lukkede han op til Løen, men turde ikke gaa der ind for Røg og Ild. Han gjorde derfor Ansfrig men for silde. Barnet var allerede koldt og ompændt af Luerne af den brændende Furage. Huset var snart nedbrændt, men trods at Sagen lykkedes det ikke for næste Dag at finde enkelte smaa forfuldede Benstykker af det lille Barn.

**En ny Papirfabrik.** Efter hvad „Silleb. Av.“ erfarer, har Fabrikant J. Holst, Kloster Mølle, i disse Dage solgt de ham tilhørende Ejendomme Kloster Mølle og Vilholt, beliggende i Brødstrup Sogn, ca. 1 Mil fra Ny Station, til Lejtnant, Fabrikant J. Vedenhaff, Himmerup Cellulosefabrik og Fabrikbestyrer C. Brüel, Silleborg Papirfabrik, for en Kjøbesum af ca. 74,000 Kr. Det er d' Hrr. s Agt at anlægge og drive en Papirfabrik ved Kloster Mølle, og har de samtidig med at have kjøbt denne til Papirfabrik særlig egne de Ejendomme afsluttet Kontrakt med de fleste Provinns-Retshæver om Levering af bisnes Forbrug af Avispaper for et Tidrum af foreløbig 10 Aar. — Den sidste Vinter dannede Papirring er altsaa nu brudt, takket være den danske Provinnspresses Bestyrelses Samvirken og navnlig det nedstaaede Udvælg aarvaagne og iherdige Arbejde.

**Skaaret Pulsaaeren over ved at slagte et Evin.** Møller J. Stejnika i Brødstrup og en anden Mand vare i Mandags i Færd med at slagte et Evin. Under Arbejdet hermed var Mølleren saa uheldig at jage en stor Slagtesniv ind i den højfulde Del paa sit ene Laar, hvorved Pulsaaeren blev overfaren. Saa hurtigt som det var muligt, blev praktiserende Læge Søderberg i Brødstrup hentet, men Saaret var af en faadun Velskaffenhed, at han ikke kunde endelig forbinde ham, førend der var foretaget en Operation, og her til udførs dreds 3 til Stede værende Lager. Da saa mange Lager ikke uden stor Vespær kunde staves til Stede, blev Manden nedpattet i Seigelslæder og kjørt til Horsens og indlagt paa Sygehuset, hvor, if. „Hors. Av.“, den nødvendige Operation blev foretaget af tvende af Byens Læger og Læge Søderberg fra Brødstrup, der fulgte med til Horsens. Operationen forløb heldig, og Manden er forhaabentlig uden for al Fare, men det vil selvfølgelig være længe, inden han vil forvinde Staben og igjen kunne passé sin Bedrift i Hjemmet.

**Statueudpantningerne** er nu atter i fuld Gang her i Egnen, skriver if. „A. Av.“. Her i Standerborg indfandt Fogdens Folk sig fornylig hos en Hund tom farende imod den. Jens

test og krævede Fogdens Kjendelse. I Torsdags paabegyndtes Udpantningerne i Omegnen. Herredsfuldmægtig, Cand. jur. Kaarjen arriverede den nævnte Dag — med forinden Assistance — til Tulstrup, Tørring, Jaungyde og Gaarby, hvor der af en Snes Beboere blev protesteret mod Skattens Betaling og forlangt Kjendelse. Alene i Gaarby var der en halv Snes Skattenægttere, de fleste større Gaardmand. I Jaungyde mødte Fogden hos lutter gamle kjendelse, nemlig hos Sogneraadsformand, Kjøbmand Otto Peterfen og Gaardejeren Lauris Andreasen samt A. Dam, Nilselund. Det samme var Tilfældet i Tørring og Tulstrup. Alle Steder — med Undtagelse af et Sted — blev Skatten betalt, da Protesten var nedlagt og Kjendelsen afsagt; flere protesterede dog iherligere ved at kræve Udpantning foretaget i selve Beløbet. En af de følgende Dage vil Udpantningerne blive fortsat i de øvrige Landsbyer.

**Stroppetur i Anledning af Sergant Bruuns Straf.** Da Mandstabet af 4. Batalions 1ste Kompagni i Onsdags Eftermiddags mødte til Gymnasiet i Gothersgades Exercerhus, sprugte, if. „Soc. Dem.“, Gymnasistlæreren, Oversergent Dahlqvist, Mandstabet om, hvem det var, der havde meldt Sergant Bruun og altsaa nu var Skyld i, at han sit 8 Dages mørk Arrest. Hertil svarede enkelte af Mandstabet, at den vedkommende Soldat ikke var tilstede. Uopdraget herover raabte Oversergenten: „Ja, saa skal I andre komme til at udgælde derfor! I lumpe Karle, over I at melde en Sergant! Jeg skal stroppe Jer saaledes op, at I inden Sommeren er omme, skal ebbe Janden højere end mig!“ Derpaa løb han nogle højst respektfulde Ytringer falde om Kapteinen og Stabsfregenten, forbi disse tog Hensyn til Soldaternes Klager, og gav sluttelig hele Mandstabet en Stroppetur paa 1½ Time uden Hvile. Stroppeturen bestod i Haandvægtssøvelser. Da Mandstabet som hjem blev de faldne Ytringer meldt til Stabsfregenten, som selvfølgelig lod Sagen gaa videre til Kapteinen. — Sergant Bruun paabegyndte i Torsdags Afsoningen af sin Straf i Kasket.

**Turistfog til Norden.** I følge svenske Blade kan der i de nærmeste Dage ventes et større Selskab, bestaaende af Franktmand og Amerikaner her igjennem Landet paa Vej til Nordkap. Det er Udgiveren af det i Paris udkommende illustrerede Blad Echo Franco Scandinave, Hr. Bergh, der har arrangeret denne Rejse. De rejssende vil i Kjøbenhavn bo paa Hotel d'Angleterre og i Stockholm paa Grand Hotel. Turen skal vare 6 Uger, og Tilbagereisen lægges over Kristiania, Trollhattan og Østeborg. Det berettes, at det Bureau i Paris, for hvilket Hr. Bergh er Chef, og som kaldes Bureau Central Scandinave, allerede — ifjndt i kun 2 Aar gammelt — har arrangeret 8 større Rejser til Norden. De rejssende betaler et vist Beløb forforudsvis, hvoraf Drikkepenge og andre nødvendige Smaaavgifter udredes, saaledes at de rejssende selv er befrie for paa Turen at afholde disse Smaaavgifter. En Tur fra Paris til Nordkap koster i Reglen 1800 Franks pro persona med disse Selskabsture. Hr. Bergh følger selv denne Gang med paa Rejsen nærmest for at afslutte nye og fordelagtige Forbindelser med Hotelier og Dampskibsfabrer. Da Turisten i Reglen er vant til megen Komfort, har Hr. Bergh bl. a. laadet affende et Parti ægte franske Vine, Biscuits etc. fra Havre til det fra Trondhjem til Nordkap afgaaende Dampskib.

**Ulykkestilfælde.** I Onsdags Eftermiddag kom, ifølge „Midt. Av.“, en flint ud Mand, den 21-aarige Tjenestefolk Jørgen Jacobsen, Steffon af Hm. Søren Hansen i Grøderus, til en Ulyksted, der Lørdag Morgen medførte hans Død. Han var i Onsdags kjørt ud med tom Vogn for at hente et Læs fra Marsten, men en halv Time tid efter fandtes han i Vejgrøsten med en Del af den sønderfaldne Vogn og ved sig Hestene git i en nærliggende Kornmark med Forvoognen. Den ulykkelige blev straks kjørt hjem og tilset af Lægen, men i hans Hoved var der et aabent Saar, og Brynet var ogsaa bleven slaaet eller klemt; der var 2 in i ham, men han saa stille hen og uden at kunne røre sig, indtil han Lørdag Morgen afgik ved Døden, Hestene maa være bleven sty for et eller andet og er loope løst, det er den eneste Maa- de, hvorpaa Ulyksten kan forklares.

I Mandags Formiddags, da Parcellist Jens Hansen, Levøstø, kjørte med Rællevoogn til Ole Dødens Mølle i Hørslev, blev Hesten, ifølge „Nastv. Tid.“, sty og for' ud til Vejgrøsten, ved at en Hund tom farende imod den. Jens

Hansen — en ældre Mand paa ca. 58 Aar — faldt af Vognen og forflog sig saa stærk, at da Folk kom til, styrtede Blødet ud af Næse og Mund paa ham. Han levede kun til hen paa Eftermiddagen.

Gartner N. Pedersen fra Ellinge faldt, ifølge „Ngt. Dgbl.“, i Torsdags under Høstarbejde i Stalkendrup ned af et Kornlæs og brækkede Halsen, hvilket straks havde Døden til Folge.

**Dødsfald.** I Torsdags er en Mand, en gammel Pensionist, der i sin Tid spillede en vis Rolle, afgaaet ved Døden, nemlig forhø. kongelig Lovschr. Frederiksen. Han var en af de saa, der i en ualmindelig Grad havde vundet Frederik den 7des Tillid, og som ved sit gode Humør og sin Evne til at kunne gaa ind paa Kongens Indfald og Dveer havde gjort sig denne næsten uundværlig, i alt Fald naar han skulde ud paa sine Ture, navnlig Hesteture. Der verserer om den afbøde forskellige Anekdoter i Smag med de befjendte Wirken'ste, hvoraf vi skulle nævne en enkelt, der viser i hvor høj en Grad Kong Frederik satte Pris paa J., der oprindeligt var en jevn, ligefremt Sømand, som ikke indtog nogen egentlig Stilling ved Hoffet. Det havde i nogen Tid, hedder det i en Korrespondance til flere Blade, været Kongens Agt at gjøre J. til Søofficer, men dette hans Onske stode paa en bestemt Modstand hos de højere maritime Autoriteter, der selvfølgelig nødig vilde optage i Officerskorpsen en Mand, der, saa hæderlig og dygtig han end kunde være, manglede de fleste Forudsætninger til en saadan Stilling. Saa en Dag, da Kongen havde J. med flere med paa en Seiltur, gav han denne et lille Vink og lod sig pludselig falde i Vandet. J. sprang i det samme ud og fik saa meget lettere hjæret Kongen, som de begge kunde bunde. Da de saa kom op i Baaden, lo Kong Frederik nok saa fornøjet og udbød: „Nu har Du reddet Din Konge, nu gaa jeg vidst, om de kunne nagte at gjøre Dig til Drogskaptein!“ J. blev imidlertid heller ikke denne Gang Drogskaptein, men han blev kongelig Lovschr. og vedblev at være i Kongens Kridtbus til dennes Dødsdag.

Fra Ringe telegraferes til Nord. Telegr.: Kaptajn Faber, Ejer af Rørgaard i Rudme, er død Aftenen den 30te Juli af Hjertebetændelse. Ved Folketingsvalget i Januar 1888 var han Højres Kandidat i Sønderborg Amt 5te Valgkreds. For Tiden var han Formand for den konservative Klub i Ringe.

Pastor C. Zhou, Superintendent for alle Methodistmenigheder i Danmark, er afgaaet ved Døden i Onsdags Aftes i Aarhus. Den afbøde nød almindelig Agtelse og Hengivenhed blandt sine Trossæller.

**Dødsliste.**

Fra Kjøbenhavn. Den 3. August. Lærer Valdemar Lassen, Anne Margrethe Hansen, Kreaturfører Jens Emil Niels. Arbejdsmænd Willumsens Gustav Ellen Cathrine, f. Christensen. Arbejdsmænd Rasmussen's Gustav Kirsten Kirilme, f. Rasmussen. Lødningsbetjent Rasmussen's Gustav Julie Emilie, f. Holme. Kontorist Hentz Ferdinand Andersen. Staldmester Jens Peterfen.

**Fra Provinserne.**

Bjerregaard: J. B. Andreasen, Vester- gaards Steffon, Jens Peter Nielsen, Brøn- dum. — Randers: Arbejdsmænd Peder Christian Jensen. — Boel Højsgaard: Aftags- mand Jens Peter Svendsen, 64 Aar. — Himmerland: Hans Nielsen, 68 Aar. — Stobymark: Gaardejer Hans Larsen, 78 Aar. — Ringkøbing: Birgitte Christine Andersen, f. Lund. — Balleb: Gaardejer Jens Rasmussen's Gustav Mette Jensen, 78 Aar. — Vester Bredersløbe: Søren Pedersen. — Aarhus: Lauris Roagers Søn Georg, 124 Aar. — Mølle: Poul. Lærer M. Andersen. — Herning: Kjøbmand R. Andersen. — Ribe: Aalsdruger A. Christens Gustav, f. Hal- porten, 92 Aar. — St. Vandrup Nykyst: Lars Sørensen Høj, 65 Aar. — Mellem Kjel- berhus i Lomborg: Mads Chr. Toppensberg's Gustav Sibel Marie, Pedersen. — Sundby: Lauris Damgaard's Datter Johanne Jenstue, 16 Aar. — Horsens: Formet Andreas Nielsen, 49 Aar. Mathias Frederik Georg Bogh, 80 Aar. — Vejle: Hø. Proprietær Lauris Nielsen. — Sønder: Niels Hansen Mauns's Gustav Johanne Marie Hansdatter. — Bjerne: Christian Christoffersens Datter. — Salling: Petrea Kjerthine Lassen, 21 Aar. — Hammel: H. Hillerups Søn Johan- nes, 194 Aar. — Svendrupgaard: A. Broch- ners Datter Maria. — Randers: Jens Wam- mens's Gustav Marie, f. Jørgensen, 64 Aar. — Kolding: Hø. Højsgaard's Gustav Ane Zo- phie, 4 Aar. — Helsingør: Gaardejer Jens Pedersen, 78 Aar. — Strands: Peder Jen- sens Gustav Ane Kirstine, 65 Aar. — Glev Mark: Boelsmand Jens Andersen. — Val- legaaarden: Gaardejer Anders Rasmussen. — Damgaard pr. Trutrup: Aftagsmand Niels Rasmussen, 78 Aar. — Stambø: Tho- rurup: Hø. Gaardmand Hans Andersen, 82 Aar. — Staagerup: Gaardmand Mads Var- sen Pæls Gustav Grethe, 85 Aar. — Alftstrup: Gaardmand Niels Jensen, 84 Aar. — Aal- borg: Anne Frederikke Carlens, 89 Aar. — Holt: Gaardejer Niels Jørgens's Gustav Ka- ren, f. Jørgensen, 65 Aar.

**Den af Dr Rosenbergs i Chicago** go udgivne Bog „Ungdommens Raad- gaver“ burde læses af enhver ung Mand. Den beskriver paa det nøjagtigste Forløbet af Ungdoms Daarligheder og Uheld- igheder og aabner unge Folks Øjne for, hvad de maaste ikke undgå. Den er interessant at læse og indeholder mange gode Lærdemne. Se Advertissementet i anden Spalte.

Der er mange averterende Speciali- ster i vor Tid, blandt hvilke Dr. Rosenbergs private Dispensary, 68 Randolph St. i Chicago, ikke er blandt de ubetydeligste. Det behandler i Særlighed frem- og private Sygdomme og har udgivet en Bog „Livets Hemmeligheder“, hvorefter Birkelighed omhandles. Bogens indhold er frit til alle, som skrive efter den. Se Advertissementet i en anden Spalte.

**Den store Amerikanske Cigaret**  
Lærlinger i Ansiget og Lemmelse, Prostata, Mærker og Høftelemler.  
**Engelske Cigaretter**  
Købsværdige, sig skal, sigte og saare Steder og Kvalitet.  
**Landpine**  
Sociale, Brandaar, Vedmæret, Tænde sprække Hænder og alle Smætter og kræver adskillige.

**Landmand og Arbejdere**  
finder i St. Jacobs Olie et uundværligt Middel mod Sygdom hos Røgen. En Flaske St. Jacobs Olie koster 1/2 5 Flaske for \$2.00. Raad i enhver Sygdom for \$5. Indes 12 Flaske for \$5.00. Adress: The Charles A. Vogler Co., Baltimore, Maryland.  
Dr. August König's  
Samborger Krydderulser er et ganske fortrinligt Middel mod Ber, forskellige Slags Saar, Høftelemler, „Høftelemler“ osv.  
Hver Pakke 25 Cts. Hans paa alle Hæter.  
The Charles A. Vogler Co., Baltimore, Md.

Hamburg-Linjens  
**HURTIG-DAMPBÅD**  
COLUMBIA  
AUGUSTA VICTORIA  
HARMONIA  
ere de største, sikreste og hurtigste

**Flydende Palæde**  
paa Atlanterhavet. Passagen IKKE DYRE end med andre Høftelemler. Rejsen fra Vesten til Danmark vil i de fleste Tilfælde kun gjøres paa 12 a 13 Dage.  
Billetter til original Pris, hos Peter Ebbesen, Dannebrog, Nebrask.

**E. MOORE'S**  
Stomagerværktøj  
anbefales. Reparation af Sætteløse foretages ogsaa.  
Dannebrog, Nebrask.

**Det skandinaviske Publi- kation**  
— anbefales —  
**K. Niaseckis**  
Liforforretning  
i St. Paul, Nebr.  
Et godt Udvalg af fine Vine, Læge- forskriftninger paa Lager. Denne Bogen findes ved Siden af John Niaseckis gamle Plads, straaes overfor Dannebrog Store.  
C. A. Wilson, som er vedtaget i blandt Skandinaverne her paa Egnen har taget Pladsen bag sig, og det er hans første Glæde at hilse gamle Venner og Bekjendte.